Ant. In pace in idipsum dormiam, et requiescam. *Ant.* In peace in the self-same, I will sleep and I will rest.

Ant. Habitabit in tabernaculo tuo, requiescet in monte sancto tuo. *Ant.* He shall dwell in thy tabernacle, he shall rest on thy holy hill.

PSALM 14.

DOMINE, quis habitabit in taberna- **L**ORD! who shall dwell in thy ta-

culo tuo? * aut quis requiescet in monte sancto tuo? bernacle? or who shall rest in thy holy hill?

Qui ingreditur sine macula, * et operatur justitiam: He that walketh without blemish, and worketh justice.

Qui loquitur veritatem in corde suo, * qui non egit dolum in lingua sua: He that speaketh truth in his heart, who hath not used deceit in his tongue.

Nec fecit proximo suo malum: * et opprobrium non accepit adversus proximos suos. Nor hath done evil to his neighbor: nor taken up a reproach against his neighbors.

Ad nihilum deductus est in conspectu ejus malignus: * timentes autem Dominum glorificat: In his sight the malignant is brought to nothing: but he glorifieth them that fear the Lord.

Qui jurat proximo suo, et non decipit: qui pecuniam suam non dedit ad usuram, et munera super innocentem non accepit. He that sweareth to his neighbor, and deceiveth not, he that hath not put out his money to usury, nor taken bribes against the innocent.

Qui facit hæc, * non movebitur in æternum. He that doeth these things shall not be moved for ever.

Here the lowest candle on the right side of the triangle is extinguished.

Ant. Habitabit in tabernaculo tuo, requiescet in monte sancto tuo *Ant.* He shall dwell in thy tabernacle, he shall rest on thy holy hill.

Ant. Caro mea requiescet in spe.

Ant. My flesh shall rest in hope.

PSALM 15.

CONSERVA me Domine, quoniam speravi in te. * Dixi Domino : Deus meus es tu, quoniam bonorum meorum non eges.

Sanctis qui sunt in terra ejus, * mirificavit omnes voluntates meas in eis.

Multiplicatæ sunt infirmitates eorum : * postea acceleraverunt.

Non congregabo conventicula eorum de sanguinibus : nec memor ero nominum eorum per labia mea.

Dominus pars hæreditatis meæ, et calicis mei : * tu es qui restitues hæreditatem meam mihi.

Funes ceciderunt mihi in præclaris : * etenim hæreditas mea præclara est mihi.

Benedicam Dominum,

PRESERVE me, O Lord ! for I have put my trust in thee. I have said to the Lord : Thou art my God, for thou hast no need of my goods.

To the saints, who are in his land, he hath made wonderful all my desires in them.

Their infirmities were multiplied : afterwards they made haste.